
Publiskais
pārskats
2017

IKŠĶILES
NOVADA
PAŠVALDĪBA

APSTIPRINĀTS
ar Ikšķiles novada pašvaldības domes
27.06.2018. lēmumu Nr. 5 (prot. Nr.7)



Ikšķiles novadu par savējo sauc gandrīz 10 tūkstoši 
iedzīvotāju, tādēļ pašvaldība mērķtiecīgi strādā, lai 
novads ar katru gadu kļūtu pievilcīgāks un ērtāks 
dzīvošanai. 2017.gadā esam realizējuši virkni 
nozīmīgu projektu, uzsākuši jaunus projektus, 
kuru īstenošana turpināsies 2018. gadā un 2019. 
gadā. Tas bija kārtējais ražīgais gads mūsu novadā, 
kad īstenoti vērienīgi projekti – tādi kā Tīnūžu 
tautas nama atjaunošana, Ozoliņa skvēra izveide. 
2017.gadā piedzīvojām vēsturiskus mirkļus, 
iemūrējot gan Ikšķiles vidusskolas piebūves, gan 
PII „Čiekuriņš” pamatos kapsulu ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm. Nosvinējām arī spāru 
svētkus vidusskolas jaunajam korpusam un 
bērnudārzam.

Pārskata gadā daudz diskutējām par Tīnūžu pamatskolas tālāko pastāvēšanas formātu, 
līdz pieņēmām lēmumu veidot šo skolu kā iestādi, kur mācās skolēni no 1. līdz 6. klasei, 
pārējās telpās izvietojot bērnudārzu, kuru savukārt apvienosim ar bērnudārza filiāles 
„Tīnūžu muižiņa” četrām grupiņām. 
2017.gadā pašvaldība iegādājās īpašumu Skolas ielā 4, kurā pēc pārbūves nodrošināsim 
telpas klientu apkalpošanas centram, tūrisma informācijas centram, pašvaldības policijai, 
bibliotēkai un  ārstu praksēm. Reizē ar šo Strēlnieku ielā 10 atbrīvosies telpas, lai varētu 
paplašināt Mūzikas un mākslas skolu.
Pārskata gadā daudz enerģijas un līdzekļu esam ieguldījuši ielu un ceļu sakārtošanai 
novadā. Šos darbus pašvaldība deleģējusi kapitālsabiedrībai „Ikšķiles māja”. Arī 
turpmākajā periodā tiks uzturēti novada ceļi un ielas, kā arī uzlabota to kvalitāte, 
izmantojot arī pašvaldībai piederošajā karjerā iegūto grants-šķembu materiālu. 
Lai veidotu nākotni, jāciena un jāatceras pagātne. 2017. gads bija nozīmīgs ar divām 
vēsturiskām gadskārtām. 17.decembrī apritēja 25 gadi, kopš Ikšķilei piešķīra pilsētas 
tiesības, kā arī apritēja 20. gadskārta, kopš apvienojās Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pagasts. 
Tā laika vadītāji un deputāti nonāca līdz svarīgam lēmumam apvienot abas administratīvās 
teritorijas, liekot pamatus tālākai Ikšķiles novada izveidei.
Esmu pārliecināts, ka arī 2018. gads novada attīstības ziņā būs ne mazāk veiksmīgs, jo 
turpināsim īstenot iesāktos un plānotos darbus par godu Latvijas simtgadei.

                       Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 

Cienījamie Ikšķiles novada pašvaldības 
2017.gada publiskā pārskata lasītāji!



3

Saturs

Ikšķiles novads           4
Informācija par novadu        4
Iedzīvotāji          4
Uzņēmējdarbība         4

Pašvaldība            5
Vispārīga informācija         5
Dome           5
Komitejas          5
Pašvaldības administrācija        6
Pašvaldības sniegtie pakalpojumi       6
Pašvaldības nekustamais īpašums       6

Teritorijas attīstība          7
Attīstības plānošana         7
Būvniecības kontrole         7

Finanšu resursi          9
Pašvaldības budžeta izlietojums       9

Darbības rezultāti          13
Būtiskākie darbības notikumi       13
Izglītība           13 
Izglītības iestādes         14
Jaunatnes joma         16
Sports           17
Kultūra            18
Veselības veicināšanas pakalpojumi       20
Sociālie pabalsti un sociālie pakalpojumi      22
Bāriņtiesas darbība         23
Kultūras mantojuma centrs “Tīnūžu muiža”     23
Tūrisms           24
Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra “Tūrisma, sporta
un atpūtas kompleksa „ZILIE KALNI” attīstības aģentūra”   24
Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrība
ar ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja”      25
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana      26

Komunikācija ar sabiedrību        27

Plānotie pasākumi          28

Pielikumi



IKŠĶILES NOVADS

4

Informācija par novadu
Ikšķiles novads atrodas Vidzemē, 27 km attālumā Rīgas, Latvijas un Baltijas 
ģeogrāfiskajā centrā, Rīgas plānošanas reģionā.
Novads izveidots - 2004.gadā. 
Kopējā platība- 131 km², t.sk. 8,6 km² Ikšķiles pilsēta. 
Administratīvo teritoriju veido- Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pagasts.
Ciemi - Tīnūži, Turkalne, Ceplīši, Dobelnieki, Kalnāji, Saulesdārzs, Kancersili, 
Dobelnieki, Aizupes. 
Lielākās upes - Daugava un Mazā Jugla, lielākie ezeri - Selēku ezers un Mežezers. 
Novada dienvidu daļā atrodas Daugavas senleja un Rīgas HES ūdenskrātuve.
Tīnūžu apkaimē sākas Ogres Kangaru osu grēda.

2017.gadā Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 
dzimšana 104 bērniem - 49 zēniem un 55 meitenēm. 
Sastādīti 67 laulības reģistri, t.sk. 40 pāri laulības noslēguši 
dzimtsarakstu nodaļā un 27 - Ikšķiles ev. luteriskā draudzē. 
Sastādīti 52 miršanas reģistri - miruši 26 vīrieši un 26 
sievietes. 

• Iedzīvotāju etniskais sastāvs • 

85%

8%

1%
6%

Latvieši

Krievi

Baltkrievi

Iedzīvotāji 
Izdevīgais ģeogrāfiskais stāvoklis, sakārtotā vide un 
augstais kultūras līmenis rada labvēlīgus apstākļus 
dzīves vietas izvēlei, tādējādi novadā strauji palielinās 
iedzīvotāju skaits, kas 2017. gada nogalē jau sasniedza 
9988, t.sk. 5166 sievietes, 4822 vīriešus. Iedzīvotāji 
pēc etniskā sastāva - 8574 latvieši, 798 krievi, 130 
baltkrievi, citas tautības - 483.

Uzņēmējdarbība
Ikšķiles novadā katru gadu tiek reģistrēti jauni uzņēmumi. 2017.gada nogalē novadā bija reģistrētas 
vairāk kā 1140 juridiskās personas. Kā galvenie uzņēmējdarbības attīstību veicinošie faktori ir 
ģeogrāfiskais izvietojums, labā infrastruktūra un aizvien pieaugošais iedzīvotāju skaits. No kopējām 
reģistrētajām juridiskajām personām 850 ir sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 102 biedrības un 
nodibinājumi, 86 zemnieku saimniecības, 80 individuālie komersanti un individuālie uzņēmumi vairāk 
nekā 20 citas juridiskas personas. Novadā darbojas uzņēmēju biedrība. Ikšķiles novada uzņēmēju 
biedrība ir Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras biedrs. 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai
Nodokļu atvieglojumi (nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem - juridiskām personām).
Līdzfinansējums ES un citu fondu projektiem (atbalsts vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu projektu īstenošanai).
Informatīvs atbalsts (semināri, pieredzes apmaiņa, kursi). Katru gadu Ikšķiles novada pašvaldība apbalvo 
aktīvākos uzņēmumus. 2017.gadā pateicību saņēma SIA “Egliss”.

• Civilstāvokļa aktu reģistrācijas dinamika •

120

100

80

60

40

20

0
dzimšanas miršana

2013 2014 2015 2016 2017



5

Vispārīga informācija 
Ikšķiles novada pašvaldība ir atvasināta publisko tiesību juridiskā persona.
Darbības veids - pašvaldības funkciju īstenošana.

• Juridiskais statuss - Ikšķiles novada pašvaldība
• Reģistrācijas Nr. - 90000013714
• Reģistrācijas datums - 20.02.1996. 
• Adrese - Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV 5052
• 8 pašvaldības administrācijas struktūrvienības
• 109 amatu vietas administrācijā  
• 8 pašvaldības iestādes
• Līdzdalība 2 kapitālsabiedrībās

• Domes priekšsēdētājs - Indulis Trapiņš 
• Domes priekšsēdētāja vietniece - Dace Kļaviņa (līdz 3.06.2017.)
• Domes priekšsēdētāja vietnieks - Juris Saratovs (no 15.06.2017.)
• Domes priekšsēdētāja vietnieks - Česlavs Batņa (no 15.06.2017.)
• Izpilddirektors - Juris Rudens (līdz 03.06.2017.), Mariss Martinsons (no 26.07.2017.)
• Izpilddirektora vietniece - Ruta Kalniņa

Ikšķiles novada pašvaldības struktūras shēmu skatīt 1.pielikumā

Dome
Novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta pašvaldības
lēmējinstitūcija - dome, kuru vada domes priekšsēdētājs.

Domes sastāvs līdz pašvaldību vēlēšanām 2017.gada 3.jūnijā: Indulis Trapiņš, Dace Kļaviņa, 
Ingūna Bērziņa, Zane Bēķe, Arvīds Akmanis, Jānis Rudzītis, Ainārs Stiliņš, Valentīns Špēlis, Valda 
Krinkele, Edgars Logins, Kaspars Upaciers, Jānis Lazdāns, Ivars Viļums, Linards Liberts, Igors 
Miglinieks (līdz 30.11.2016.), Jānis Gunārs Rubenis (no 30.11.2016.).

Domes sastāvs pēc pašvaldību vēlēšanām: Indulis Trapiņš, Juris Saratovs, Česlavs Batņa, Juris 
Rudens, Valentīns Špēlis, Arvīds Akmanis, Jānis Hartmanis,  Zane Bēķe, Ingūna Bērziņa, Toms 
Āboltiņš, Jānis Kravalis, Kaspars Grīnbergs, Edgars Logins, Kaspars Upaciers, Ivars Viļums (līdz 
14. 08. 2017.), Agita Kābele (no 30.08.2017.).

Komitejas 

Dome izveidojusi četras pastāvīgās komitejas.

Pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi 27 komisijas.

Finanšu
komiteja

PAŠVALDĪBA



6

Pašvaldības administrācija 
Pašvaldības administrācija ir strādājošo darbinieku kopums, kuru vada izpilddirektors.
Darbinieku skaits administrācijā: 121, t.sk.85 sievietes, 36 vīrieši.
Pašvaldības administrācijā:

• 44 darbiniekiem ir maģistra grāds, vai maģistra grādam pielīdzināma augstākā izglītība,
• 40 darbiniekiem - bakalaura grāds un II līmeņa augstākā profesionālā izglītība,

I līmeņa augstākā izglītība,
• 35 darbiniekam vidējā un vidējā profesionālā izglītība
• 2 darbiniekiem pamata izglītība

Pašvaldības iestādēs kopā strādā 430 darbinieki, t.sk.176 pedagogi.  

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi
2017.gada 1.martā Ikšķiles novada pašvaldībā darbu uzsāka Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – VPVKAC), kurš izvietots Ikšķilē, 
Daugavas prospektā 34, Ikšķiles novada pašvaldības Veselības un sociālo lietu pārvaldes 
ēkas telpās. 
Septiņu mēnešu darbības laikā, t.i., periodā līdz 2017.gada III. ceturksnim, Ikšķiles novada 
VPVKAC iedzīvotājiem sniegti 1433 valsts iestāžu pakalpojumi.

Ikšķiles novada VPVKAC iedzīvotājiem ir pieejama:
pakalpojumu pieteikšana klātienē – Lauksaimniecības datu centra, Valsts ieņēmumu 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi, Ikšķiles novada pašvaldības 
pakalpojumi;
konsultācijas par e-pakalpojumiem – Lauksaimniecības datu centra, Lauku atbalsta dienesta, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Uzņēmumu 
reģistra, Valsts ieņēmuma dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts zemes 
dienesta, Valsts darba inspekcijas e-pakalpojumi.

2017.gadā notiek plānošanas darbi, lai 2018.gadā darbu sāktu Tīnūžu pagasta VPVKAC. 

Pašvaldības nekustamais īpašums
Ikšķiles novada teritorijā uz 2018. gada 1. janvāri dažādu īpašnieku īpašumā, pēc Valsts zemes 
dienesta datiem, atradās zemes vienības 13067,9 ha kopplatībā. Ikšķiles novada pašvaldības 
īpašumā un lietošanā bija 484 zemes vienības 410,90 ha platībā, kas sastāda 3,1% no kopējās 
īpašumu platības Ikšķiles novadā. No tām 347 zemes vienības 167,1ha platībā ir satiksmes 
infrastruktūras objekti. 2017.gadā Skolas ielā 4 - pašvaldība iegādājās īpašumu 0,3764 ha 
platībā- zemi un būvi. 2017.gadā tika noslēgti 20 pārdošanas līgumi, kur tika atsavināti 03,976 
ha, kā arī noslēgti 8 dāvinājuma līgumi par 1,2484 ha saņemšanu dāvinājuma ceļā. 2017.gadā 
tika noslēgti 23 jauni zemes nomas un patapinājuma līgumi.

 

 16320027   
  7 259 539   

 4 694  296   
 233 318  

 733  
26318

677 135
1 126 574
2302114
832 799

16 022 513
7 768 034
3 809 353
488 788

733
26265

477 203
1 928 246
1523891
736 080



7

Attīstības plānošana
Ikšķiles novads ir kļuvis par prestižu vietu dzīvei netālu no galvaspilsētas Rīgas, kuru 
par savu dzīvesvietu izvēlas aizvien vairāk ģimeņu. Novadā dzīvo stipra kopiena, kas savu 
labklājību vairo, aktīvi nodarbojoties ar videi draudzīgu ražošanu un lauksaimniecību, 
attīstot aktīvās atpūtas un tūrisma iespējas. Pašvaldība rūpējas par novada iedzīvotājiem, 
nodrošinot nepieciešamo pakalpojumu pieejamību dažādās dzīves situācijās, kā arī 
uzturot un pilnveidojot esošo infrastruktūru un rūpīgi izvērtējot to attīstību, maksimāli 
noturot sociālo, ekonomisko un vides procesu līdzsvaru.

Attīstības prioritātes 2017.gadā
Saskaņā ar Ikšķiles novada attīstības plānošanas dokumentiem, 2017.gadā izvirzītas 
šādas attīstības prioritātes: 

novada infrastruktūras attīstība un finansējuma piesaiste projektu īstenošanai; 
izglītības iestāžu sistēmas pilnveidošana; 
iedzīvotājiem piešķirto atvieglojumu un sociālo pabalstu saglabāšana; 
publisko pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana; 
uzņēmējdarbības vides attīstības veicināšana.

Ikšķiles novads 2030: novada attīstības vīzija
Saliedēta iedzīvotāju kopiena, kas atbildīgi piedalās lēmumu pieņemšanā par publiskās 
ārtelpas un kultūrvides veidošanu, veido kopējas tradīcijas un videi draudzīgā veidā 
apsaimnieko savu īpašumu, tādējādi nodrošinot esošām un nākamām paaudzēm augstu 
vides kvalitāti,
Ikšķiles novads ir kļuvis par ekskluzīvu vietu dzīvei netālu no galvaspilsētas Rīgas un piedāvā 
aktīvās atpūtas iespējas iedzīvotājiem un novada viesiem; rūpējoties par dzīves vides kvalitāti, 
pašvaldība uztur un pilnveido esošo publisko infrastruktūru visā novadā, kā arī nodrošina 
pašvaldības pakalpojumu kvalitāti un plašāku pieejamību.

Attīstības plānošanas dokumenti
Ikšķiles novada attīstības programma 2011- 2017; 
Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2011- 2030 (apstiprināta ar Ikšķiles novada 
domes 2011.gada 22.jūnija lēmumu Nr.17 „Par Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 
un attīstības programmas apstiprināšanu”);
Ikšķiles novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam (apstiprināts ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2011.gada 21.decembra sēdes lēmumu Nr.28 “Par Ikšķiles novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam apstiprināšanu”).

Būvniecības kontrole
2017.gadā būvvalde pieņēmusi 33 lēmumus par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņai 
atbilstoši Ikšķiles novada teritorijas plānojumam un 58 lēmumus par zemes vienības adreses 
noteikšanu vai maiņu. 
Būvvalde būvniecības kontroles veikšanai un būvniecības procesa noskaidrošanai 2017.gadā 
izsūtījusi iedzīvotājiem 72 uzaicinājuma vēstules par ierašanos būvvaldē paskaidrojuma sniegšanai.
2017.gadā Rīgas reģionālajai virsmežniecībai nosūtīti 10 pieprasījumi kompensācijas 
aprēķinam atmežošanai būvniecības vajadzībām.
Izsniegtas 47 atļaujas reklāmu un izkārtņu izvietošanai.

TERITORIJAS ATTĪSTĪBA



8

 

417 304 360 
204 125 148 

184 119 150 

29 17 27 

27 29 32 
115 91 91 

93 67 118 

18 22 18 
4 5 11 
3 8 12 

136 132 137 
105 93 106 

 

21 33 23 
7 6 8 
5 10 12 

5 2 
47 193 107 
40 62 66 

 
35 
23 

 
14 
23 

 
22 
20 

74 87 106 

51 83 87 
8 6 6 

15 19 13 
2 5 1 
5 5 4 

4 4 2 

42 9 24 
29 15 20 

Skaits 2015.g.
skaits

2016.g.
skaits



9

Pašvaldības budžeta izlietojums
2016. EUR
11 594 890

2017. EUR
14 129 952

2016. EUR
13 615 639

Dabas resursu nodoklis

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS

TRANSFERTI
Valsts bud�eta transferti

Atalgojums

Pakalpojumi

10 032 228
9 353 801

0

9 353 801

631 668 
46 759 

295 219
287

21 252 
6 520 

14 732
15 244
2 771 

255 665

3 410  967
3 219 038

191 929

391 538

16 638 166

3 042 641
20 752

769 453
14 197

6 696 539
164 381
672 835

4 957 349
300 019

16 638 166

5 427 451
4 205 791
1 221 660
2 159 510

7 609
941 305

652 611

10 256 368
9 592 293

60 370

9 531 923

629 075
35 000

111 700
0

16 200
4 900

11 300
9 500

86 000

3 078 848
2 898 848

180 000

168 723

21 220 264

2 700 505
235 380
893 380

35 000
10 120 285

199 151
778 494

5 839 017
419 052

21 220 264

4 613 516
1 430 521
2 908 133

19 282
1 575 830

685 161

9 238 022
8 581 497

57 207

8 524 290

618 685
37 840
89 404

1 269
18 080

5 299
12 781
20 492

1 274

48 289

1 958 605
1 785 230

173 375

308 859

11 668 580

2 970 606
16 207

729 020
21 213

2 153 412
157 228
621 405

4 670 495
328 994

11 668 580

5 075 122
3 930 567
1144 555

2 007 597
7 172

896 170

694 390

FINANŠU RESURSI



10

Ikšķiles novada pašvaldības 2017.gada kopējie budžeta ieņēmumi ir 14 129 952 EUR, kas 
ir par 21,9% vairāk kā 2016.gadā.

Nodokļu ieņēmumi pārskata gadā palielinājušies par 8,6%, no tiem Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis palielinājies par 772 304 EUR, Nekustamā īpašuma nodoklis par 12 983 EUR un 
Dabas resursu nodoklis par 8 919 EUR. 2018.gada budžetā nodokļu ieņēmumi plānoti par 
224 140 EUR lielāki nekā 2017.gada faktiskā izpilde. 

Nenodokļu ieņēmumi, salīdzinot ar 2016.gadu, ir palielinājušies par 230%, kas saistīts ar 
pašvaldības zemes pārdošanu 2017.gadā, savukārt 2018.gadā šie ieņēmumi samazinās, 
jo nav plānota pašvaldības īpašumu pārdošana 2017.gada apjomā. Transfertu ieņēmumi 
2017.gadā ir palielinājušies par 74%, jo pašvaldība 2017.gadā saņēma avansa maksājumu 
ERAF līdzfinansētajam projektam “Ikšķiles vidusskolas pārbūve” 979 388 EUR apmērā, 
valsts budžeta dotāciju PII būvniecībai 300 000 EUR un citus projektu finansējumus. 2018.
gada plānā paredzētas mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem, projektu 
līdzfinansējumi, t.sk., ERAF līdzfinansējums projektam “Ikšķiles vidusskolas pārbūve” 1 
095 249 EUR.

Salīdzinot ar 2016.gadu, par 26,1% palielinājušies ieņēmumi no pašvaldības sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem, savukārt 2018.gadā tie samazinās, jo pašvaldība pakāpeniski 
nodod ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu uzņēmējiem.

Ikšķiles novada pašvaldības 2017.gada kopējie budžeta izdevumi ir 16 628 166 EUR, 
kas salīdzinot ar 2016.gadu ir par 42,6 % lielāki. Uzturēšanas izdevumi pārskata gadā 
palielinājušies par 4,8%, salīdzinot ar 2016.gadu, savukārt kapitālie izdevumi palielinājušies 
par 482%, kas saistīts ar to, ka pašvaldība 2017.gadā ir īstenojusi nozīmīgus ieguldījumus 
infrastruktūrā. 2018.gadā pašvaldības izdevumu plānoti par 27,5% lielāki, nekā 2017.
gada izpilde, jo plānots atvērt jaunu pirmsskolas izglītības iestādi, kā arī turpināt jau 
iesāktos investīciju projektus un uzsākt jaunus – Centra laukuma, satiksmes organizācijai 
pilsētas centrā, I kārtas būvniecība, Tīnūžu pamatskolas un tās apkārtnes pielāgošana 
pirmsskolas izglītības vajadzībām, “Minku parka” I kārtas būvniecība un citus.

Funkcijai “Vispārējie valdības dienesti”, kas ietver Administratīvā nodrošinājuma nodaļas, 
Tīnūžu pagasta pārvaldes, Grāmatvedības, pašvaldības komisiju darbību, atlīdzību 
deputātiem un iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, kā arī norēķinus ar 
Ķekavas novada pašvaldību par pašvaldības policijas pakalpojumiem un norēķinus ar 

Procentu izdevumi

5 174
8 253

544 558

1 282 752
929

5 373 237
171 896

2 222 391

2 508 214

4 051 892
-266 841

-1 276 837

-2 508 214

4 060
11 500

612 300

1 170 346
54 548

8 654 560
252 405

2 136 235

7 604 625
2 235 732

-1 390 326
7 070 479
-311 260

-7 604 625

3 060
13 681

393 124

1 206 073
71 393

922 110
169 383

-73 690
73 690

170 887

-265 550
168 353

2 216 902



11

citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem, izdevumi, salīdzinot ar 2016.gadu, ir 
palielinājušies par 1,1%. 2018.gada budžetā plānā šie izdevumi samazinās, jo norēķini 
ar Ķekavas novada pašvaldību par pašvaldības policijas pakalpojumiem pārcelti uz 
funkciju ““Sabiedriskā kārtība un drošība” un norēķini ar citām pašvaldībām par izglītības 
pakalpojumiem uz funkciju “Izglītība”.

Funkcijai “Sabiedriskā kārtība un drošība”, kas ietver Dzimtsarakstu nodaļas darbību, 
izdevumi pārskatā gadā palielinājušies par 28%, savukārt 2018.gadā tie pieaug, jo ietver 
izdevumus par pašvaldības policijas pakalpojumiem. 

Funkcijai “Ekonomiskā darbība”, kas ietver Attīstības nodaļas, Tūrisma informācijas 
centra, Būvvaldes darbību un autoceļu uzturēšanu, izdevumi 2017.gadā, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, palielinājušies par 5,6%.

Vides aizsardzībai 2017.gadā, salīdzinot ar 2016.gadu, izdevumi samazinājušies par 33%. 

Funkcijai “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”, kas ietver Saimniecības nodaļas 
darbību, infrastruktūras projektu īstenošanu un finansējumu INPSIA “Ikšķiles māja”, 
pašvaldības deleģēto funkciju veikšanai, izdevumi pārskata gadā, salīdzinot ar 2016.gadu, 
palielinājušies par 211% un būtiski pieaug arī 2018.gadā. 

Funkcijai “Veselība”, kas ietver Veselības veicināšanas centra darbību, izdevumi pārskatā 
gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājušies par 4,5%. 2018.gadā izdevumi šajā 
funkcijā plānoti 2017.gada plānotajā apmērā. 

Funkcijai “Atpūta, kultūra un reliģija”, kas ietver Kultūras pārvaldes, Ikšķiles un Tīnūžu 
tautas namu un bibliotēku darbību, izdevumi 2017.gadā, salīdzinot ar 2016.gadu, 
palielinājušies par 8,3% un 2018.gadā plānots pieaugums salīdzinot ar 2017.gada izpildi, 
kas saistīts arī ar gatavošanos un dalību XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētkos.

Funkcijai “Izglītība”, kas ietver pirmsskolas izglītības iestādes “Urdaviņa”, Ikšķiles 
vidusskolas, Tīnūžu pamatskolas, Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas darbību, kā arī 
finansējumu Ikšķiles Brīvajai skolai, privātām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātiem 
bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem, 2017.gadā, salīdzinot ar 2016.gadu, izdevumi 
palielinājušies par 6,1%. 2018.gadā plānotais izdevumu pieaugums “Izglītības” funkcijai 
saistīts ar jaunās pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” atvēršanu, izdevumiem 
Tīnūžu pamatskolas piemērošanai pirmsskolas grupām, paredzētajiem remontdarbiem 
un iegādēm izglītības iestādēs, kā arī uz šo funkciju ir pārnesti izdevumi citām pašvaldībām 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

Funkcijai “Sociālā aizsardzība” izdevumi pārskata gadā samazinājušies par 8,8%. 2018.
gada plānots pieaugums sakarā ar maznodrošināto un trūcīgo personu statusa noteikšanas 
līmeņa izmaiņām un pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - atbalstu daudzbērnu ģimenēm 
ēdināšanas izdevumu segšanai izmaiņām.

2017.gadā pašvaldība ir noslēgusi aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi par projekta 
“Pirmsskolas izglītības iestādes ar baseinu būvniecība” īstenošanu 4 734 138 EUR 
apmērā, par projekta “Brīvdabas skatuve un teritorijas labiekārtojums” īstenošanu 156 
560 EUR apmērā, par nekustamā īpašuma Skola ielā 4, Ikšķilē iegādi par 325 100 EUR 
un par projekta “Jaunbūvējamās pirmsskolas izglītības iestādes tuvāko ielu (Lībiešu un 
Irbenāju ielu daļas) pārbūve” īstenošanu par 292 311 EUR. 

2018.gadā pašvaldība ieplānojusi slēgt jaunus aizdevumu līgumus šādu projektu 
īstenošanai:

ES līdzfinansēts projekts pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” (grants ceļa atjaunošana Dālderi – Kalnakumpēni, Priedaiņi - Vīksnas);
Sporta skolas būvniecības tehniskās dokumentācijas (būvprojekta) izstrādei;



12

Centra laukuma rekonstrukcijas 1.kārtas būvniecībai;
Tīnūžu pamatskolas pārbūvei;
Projekta “Minku parka”1.kārtas būvniecībai;
Ikšķiles novada pašvaldības ieguldījumu Ikšķiles novada pašvaldības SIA “Ikšķiles māja” 
pamatkapitālā 1 390 326 euro apmērā projekta “Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta”. 

Saistību apjoms 2017.gadā bija 2,56% plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem, savukārt 
tuvāko 5 gadu laikā ņemot vērā plānotos aizdevumus tas varētu pieaugt līdz 10%.

Pārskata gadā pašvaldība, ievērojot līgumu nosacījumus, ir veikusi aizņēmumu 
pamatsummas atmaksu Valsts kasei 266 841 EUR apmērā. 



13

Būtiskākie darbības notikumi
veikta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ar baseinu būvniecība, kuru plānots pabeigt 
2018.gadā un jaunbūvējamās pirmsskolas izglītības iestādes tuvāko ielu (Lībiešu un Irbenāju 
ielu daļas) pārbūve; 
piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu 2017.gadā turpinājās 2016.
gadā uzsāktā Ikšķiles vidusskolas pārbūve, kuru plānots pabeigt 2018.gadā;
piesaistot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu, tika pabeigta 
brīvdabas skatuves un teritorijas labiekārtojuma 1.kārtas izbūve Rīgas ielā 2A, iegādāts 
brīvdabas kino aprīkojums un iegādāta skaņas aparatūra Tīnūžu tautas namam;
veikta gājēju tilta izbūve pār Mazo Juglu Tīnūžos, Ikšķiles novadā; 
uzsākta un 2018.gadā turpināsies Ikšķiles novada attīstības programmas 2018.-2024.
sagatavošana.

2017.gadā izsludināti iepirkumi un noslēgti būvdarbu līgumi: par jaunbūvējamās pirmsskolas 
izglītības iestādes tuvāko ielu (Lībiešu un Irbenāju ielu daļas) pārbūvi un par brīvdabas 
skatuves un teritorijas labiekārtojuma 1.kārtas izbūvi.
Izsludināts iepirkums un noslēgti līgumi par būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādes ar baseinu būvniecībai, jaunbūvējamās pirmsskolas izglītības 
iestādes tuvāko ielu (Lībiešu un Irbenāju ielu daļas) pārbūvei un gājēju tilta izbūvei pār Mazo 
Juglu Tīnūžos
Izsludināti iepirkumi un noslēgti līgumi: par video un audio aprīkojuma piegādi Ikšķiles novada 
pašvaldībai, mūzikas instrumentu piegādi Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas vajadzībām 
un Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām, par pasažieru mikroautobusu un vieglā kravas 
furgona piegādi Ikšķiles novada pašvaldībai operatīvajā līzingā, par tautas tērpu izgatavošanu 
un piegādi Ikšķiles novada pašvaldības deju kolektīviem un Ikšķiles novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma “Ikšķiles Vēstis” izdošanu un piegādi 2018.gadā.
Pārskata gadā noslēgti līgumi Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām: par zemesgabalu 
topogrāfisko uzmērīšanu (“Bebru ceļš”, “Brektu ceļš”, “Ceļš Dālderi-Kalnakumpēni”, 
“Priedaiņi-Vīksnas”, Tīnūžu pag.) un par zemes ierīcības veikšanu Līvciema ielā, Ikšķilē.
Iepirkuma rezultātā veikta pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu darbinieku 
veselības apdrošināšana. 

Izglītība
2017. gadā Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir 8 izglītības iestādes, 
t.sk. 4 pašvaldības izglītības iestādes, 3 privātās izglītības iestādes (“Mazulītis”; “Ķiparu 
nams”), biedrība “Tautskola 99 Baltie zirgi” teritoriālā struktūrvienība “Ikšķiles Brīvā 
skola” un 1 valsts izglītības iestāde (PIKC Ogres tehnikums).

Lai kompensētu trūkstošās vietas pirmsskolas izglītības iestādēs,
pašvaldība 2017. gadā noslēdza sadarbības līgumus:

ar 8 jaunām privātajām izglītības iestādēm, kopā 31 par līdzfinansējumu 163 bērniem 
pirmsskolas izglītības apguvei. 2017.gadā līdzfinansējums vienam bērnam mēnesī bija - 242,01 
EUR (1,5-4 g.v.), 180,88 EUR ( 5-6 g.v.). Kopējais līdzfinansējuma apmērs 429820,00 EUR.

ar 48 auklēm par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu 112 bērniem. Līdzfinansējums- 
171,67 EUR apmērā mēnesī par katru bērnu. Kopējais līdzfinansējuma apmērs 114739,00 
EUR.

DARBĪBAS REZULĀTI



14

Naudas balvas 2017.gadā: 
pasniegtas trīs “Gada pedagogs” un viena “Goda pedagogs” balva, katra 1000 EUR apmērā;
pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem un izglītojamiem par ļoti labiem, teicamiem un 
izciliem sasniegumiem mācību darbā pasniegtas naudas balvas, katram 30 – 1000 EUR 
apmērā, kas kopā sastāda 28298,00 EUR;
sekmīgākajiem 10.-12.klašu izglītojamiem izmaksātas ikmēneša stipendijas 20 - 50 EUR apmērā.

Papildus finansējums:
pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai izglītības iestādē daudzbērnu ģimenēm piešķirts:
35 EUR apmērā mēnesī par katru bērnu, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, 15 EUR
apmērā mēnesī par katru bērnu, kurš apmeklē pamatizglītības vai vidējās izglītības iestādi;
līdzfinansējums pašvaldības iestāžu pedagogu atlīdzībai. 

Nozīmīgākie projekti:
2017./2018. m.g. Ikšķiles vidusskola un Tīnūžu pamatskola ir iesaistījusies projektā “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. Tā ietvaros tiek organizētas mācību vizītes un 
interešu izglītības programmas. Finansējums: 75652,99 EUR.
uzsākta sadarbība ar SIA “Lielvārds”. Skolā mācību procesa apmācībā tiek izmantotas 
elektroniskās grāmatas (www.soma.lv) un digitālais mācību līdzeklis- www.uzdevumi.lv.
lai uzlabotu izglītības iestāžu darba organizēšanu, tai skaitā skolēnu nokļūšanu uz 
olimpiādēm, konkursiem un sacensībām, Ikšķiles vidusskolai un Tīnūžu pamatskolai iegādāti 
jauni mikroautobusi.

Izglītības iestādes

IKŠĶILES VIDUSSKOLA

Uz 2017.09.01.: 975 skolēni (t.sk. 917 pamatizglītības programmā, 
58 – vispārējās vidējās izglītības programmā), 40 klašu komplekti.

7 izglītības programmas: 
Pamatizglītības programma;
Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 
programma;
Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) humanitārā un sociālā izglītības programma;
Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma; 
Vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma;
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem;
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem.

42 interešu izglītības programmas

Projekti:
2017./2018. m.g. noslēgts līgums ar Banku augstskolu;
No 2017. gada septembra Ikšķiles vidusskola ir Junior Achievement – Young Enterprise 
Latvija dalībskola; 
2017. gadā Ikšķiles vidusskola akreditēta, lai uzņemtu Eiropas Brīvprātīgo jaunieti un 
programmas ERASMUS+ ietvaros no oktobra skolā darbojās brīvprātīgā jauniete no Vācijas - 
Friederike Utsch.



15

TĪNŪŽU PAMATSKOLA

Uz 2017.09.01: 111 skolēni, 8 klašu komplekti 

2 izglītības programmas: 
Pamatizglītības programma;
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem;

8 interešu izglītības programmas

Projekti: 
projekts „Sporto visa klase”; 
Lauku atbalsta dienesta programma “Skolas piens” un “Skolas auglis”;
skola darbojas Eko skolu programmā.

2017. gadā izglītības iestāde un Pamatizglītības programma tika akreditētas uz 6 gadiem. 

PII “URDAVIŅA”

Uz 2017.09.01: 437 bērni, 20 grupas

3 izglītības programmas:
Pirmsskolas izglītības programma;
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem;
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem.

3 privātās interešu izglītības programmas

Projekti
2017./2018.m.g. PII “Urdaviņa” piedalās ES struktūrfondu projektā “Kompetenču pieeja 
mācību saturā” mācību satura aprobācijā.

IKŠĶILES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 

Uz 2017.09.01: 284 izglītojamie

11 profesionālās ievirzes izglītības programmas:
Vizuāli plastiskā māksla (2 programmas);
Flautas spēle;
Trompetes spēle;
Klarnetes spēle;
Saksofona spēle;
Akordeona spēle;
Klavierspēle;
Kora klase;
Vijoles spēle;
Čella spēle.



16

5 interešu izglītības programmas:
Mūzikas sagatavošana;
Mākslas sagatavošana;
Mūzikas studijas pieaugušajiem; 
Mākslas studijas pieaugušajiem;
Mākslas studijas personām ar īpašām vajadzībām.

Pie skolas darbojas amatiermākslas kolektīvs Ikšķiles novada pūtēju orķestris “Ikšķile”.

2017.gadā skolas audzēkņi un pedagogi ir aktīvi dalībnieki skolas, novada, valsts un 
starptautiska mēroga pasākumu dalībnieki:

21 konkursā,
43 koncertos, festivālos, meistarklasēs,
20 izstādēs.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi ir Latvijas un starptautisku konkursu 
laureāti.

Projekti

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai ir iegādāti 
mūzikas instrumenti, mākslas un mūzikas nodarbību inventārs.

Jaunatnes joma
Lai risinātu jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, tika atvērtas Jauniešu telpas ar 
darba laiku no plkst. 12.00 līdz 20.00, kurām vidējais apmeklējums mēnesī sasniedza līdz 
500 jauniešiem.
Tika izstrādāti saistošie noteikumi un pēc jaunas atlases kārtības tika nodrošināta 
skolēnu vasaras nodarbinātība, t.sk. aktīvi iesaistot vietējos uzņemējus un piešķirot 
līdzfinansējumu VSAOI. 2017. gada vasarā tika organizēta skolēnu vasaras nodarbinātība 
13 līdz 20 gadus veciem izglītojamajiem. Nodarbinātībā tika iesaistīti  42 jaunieši.

2017.gadā īstenoti projekti:
ERASMUS+ “Radošās durvis uz vides aizsardzību”, kopējais finansējums 7826,00 EUR
Valsts programma:

“Jauniešu līdzdalības sistēmas pilnveide Ikšķiles novadā”, kopējais finansējums 3 301,00 EUR
“Strukturētā dialoga vietējās konsultācijas Ikšķiles novadā”, kopējais finansējums 1 958,00 EUR

Programmas Jauniešu garantijas ietvaros:
ESF projekts “PROTI un DARI!”, kopējais finansējums 28 155,60 EUR;
ESF projekts “Jauniešu garantijas” pasākums “Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā” sadarbībā ar jauniešu organizāciju “CHEESE”, kopējais 
finansējums 2 700,00 EUR;
ESF projekts “Jauniešu garantijas” pasākums “Pasākums noteiktām personu grupām 
– jauniešiem ar invaliditāti” sadarbībā ar jauniešu organizāciju “CHEESE”, kopējais 
finansējums 9 460 EUR un līdzfinansējums no Ikšķiles novada pašvaldības 5 515 EUR 
(jaunieši pilda jaunatnes darbinieku funkcijas Ikšķiles novadā);

Jaunieši piedalījušies vairākos Erasmus+ mobilitātes braucienos uz Poliju, Īriju, Rumāniju un 
Lietuvu.



17

Sports
2017.gadā pašvaldība sadarbojās ar novada sporta organizācijām, biedrībām, pašvaldības 
sporta komandām un pašvaldības struktūrvienībām.

Novadā reģistrētas 11 sporta biedrības un organizācijas:
Igora Miglinieka sporta skola”,
“Bērnu un skolēnu sporta centrs ”Ikšķile””; 
“Ikšķiles bērnu un jauniešu tenisa skola”,
“KS Sporta Klubs”,
daiļslidošanas klubs “Slidotprieks”, 
Salaspils karatē klubs”, SIA “ Gimnasium” (aikido), 
biedrība “Vingro vesels”,
biedrība “ H.K. “ Ogre juniors”,
SIA “ Amicus A” (peldēt apmācība),
SIA “Amicus A” (ūdens aerobika),
biedrība “Sonkal” (teikvando). 

13 pašvaldībā reģistrētās sporta komandas:
Vīriešu volejbola komanda “Tīnūži”, 
Sieviešu volejbola komanda “Ikšķile”, 
Hokeja komanda “HK Leģions/Ikšķile”, 
4.“Ikšķiles Sporta Klubs” veterānu basketbola komandas, 
“Ikšķile I” vīriešu basketbola komanda, 
“Ikšķile II” vīriešu basketbola komanda, 
“Bekens/Tīnūži” vīriešu basketbola komanda, 
“FK Tīnūži” vīriešu futbola komanda, 
Biedrība “Ikšķile Velo”, 
Biedrība “XTeam Ikšķile”, 
Izturības sporta veidu komanda “Izturība/Ikšķile”, 
Biedrība sporta klubs “Petank Ikšķile”;
“Ikšķile III” vīriešu basketbola komanda.

Ar mērķi veicināt sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību novadā tika īstenots: 
konkurss “Par finansiālu atbalstu Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu un sporta 
sacensību organizēšanai”. 2017.gadā sporta projektiem piešķirtais  kopējais finansējuma 
apjoms bija 6000 EUR;
finansējums sporta organizācijām, kuras īsteno pašvaldības licencētu interešu izglītības 
programmu bērniem un/vai pusaudžiem; 
atbalsts sporta komandām un individuālajiem sportistiem; 
desmito reizi tika organizēts sportistu godināšanas pasākums “Ikšķiles novada sporta 
laureāts”. 

Novadā 2017. gadā notikuši daudzpusīgi sporta pasākumi, kurus organizēja gan 
pašvaldība, gan biedrības un organizācijas ar pašvaldības atbalstu. 2017. gadā aizsāktas 
jaunas tradīcijas, piemēram, “Mazais sporta laureāts”, Olimpiskā diena, pirmā sporta 
nakts un vairāki citi sporta un veselīga dzīvesveida pasākumi tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa teritorijā “Zilie kalni” pie Dubkalnu ūdenskrātuves. 



18

Kultūra 
Ikšķiles novada kultūras institūciju darbība ir daudzfunkcionāla. Kultūras pārvaldes 
struktūrvienības izkopj kultūras daudzveidību, nodrošina nacionālās un vietējās kultūras 
vērtību un tradīciju pārmantošanu, Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību, veido 
labvēlīgu vidi tautas mākslas kolektīvu darbībai. Amatiermāksla ir viena no nozīmīgākajām 
latviešu nacionālās kultūras vērtībām. 

Mēs pulcējamies pašu izauklētos un radītos notikumos, lai ar lepnumu apliecinātu savu 
nacionālo piederību, izdejotu dejotprieku, izdziedātu laiku, kurā dzīvojam, spēlētu teātri 
un ieaustu brunčos latvju rakstus. Visi kolektīvi piedalījušies skatēs, kurās iegūti ļoti labi 
rezultāti.

Ikšķiles novada pašvaldība nodrošina koru, vokālo ansambļu, deju kolektīvu, 
amatierteātra, folkloras kopas un citu kolektīvu darbībai nepieciešamo - mēģinājumu 
telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu materiālu, deju 
aprakstu iegādi, kolektīvu vadītāja, diriģenta, asistenta, koncertmeistara darba samaksu, 
transporta pakalpojumus. Piemēram, 2017.gadā amatiermākslas kolektīvu dalībniekiem 
iegādāti tērpi 21 769 EUR apmērā, kolektīvu darbībai nodrošināti transporta pakalpojumi 
11 676 EUR apmērā.

Ikšķiles novadā darbojas 28 kolektīvi ar 597 dalībniekiem:

2. Sieviešu koris “Soare”

10. Deju kopa “Vijas”

52
30
32
11
10
13
15
16
27
23
9

13
12
8

23
26
26
22
38
29
20

16
7

11
35
24
21
22
6

23. Folkloras draugu kopa “Saulesmeitas”



19

AKTIVITĀTES: 
Tīnūžu tautas nama lietišķās mākslas studija “Tīna” piedalījās grāmatas “Latvijas segas 
Latvijas tūkstošgadei” veidošanā, kā arī pašdarināto tērpu skate “Radošais nemiers”;
deju kolektīvi “Upe” un “Upīte” piedalījās starptautiskajā deju festivālā “Eiropiāde” Somijā;
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Upe” un Etno kompānija “Zeidi” Starptautiskajā  folkloras 
festivālā  ieguva laureāta titulu;
jauniešu deju kolektīvs “Spole” piedalījās folkloras festivālā Gruzijā;
Ikšķiles tautas nama sieviešu un vīru vokālie ansambļi Jura Kļaviņa vadībā, apvienojoties 
kamerkorī ar nosaukumu “Nona”, starptautiskajā Ziemassvētku dziesmu festivālā Polijā 
saņēmu Sudraba diplomu;
pašvaldība līdzfinansēja dokumentālo filmu par latviešu strēlniekiem “Astoņas zvaigznes”;
amatiermākslas kolektīvi gatavojas XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 

  
Kultūras pārvaldes struktūrvienībās – Ikšķiles un Tīnūžu tautas namos, kā arī brīvdabas 
estrādē notikuši 132 pasākumi (konferences, semināri, koncerti, izrādes, izstādes, 
izklaides sarīkojumi, festivāli, skates, literāri pasākumi, kino izrādes, izglītības un sporta 
struktūrvienību pasākumi, kā arī telpu nomas pasākumi u.c.), kurus apmeklējuši 26 124 
apmeklētāji.

Ikšķiles novada pašvaldības atbalstītie nozīmīgākie notikumi:
Barikāžu atceres pasākums,
Ikšķiles novada amatiermākslas kolektīvu
Gada pasākums,
Lekciju cikls gada garumā “Gribu savu tautas
tērpu”,
Audējai Natālija Logina uzauž Tīnūžu
pagasta jostu,
Baltā galdauta svētki,
Senioru vokālā ansambļa “Saulgrieži”
10 gadu jubilejas pasākums,
Mākslas dienas, 
III Latvijas vokālo ansambļu festivāls,
Tradicionālie svētki – Lieldienas, Līgo,
Ziemassvētki u.c.,
Gada pasākumi senioriem, represētajiem un
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām,
Ikšķiles novada pašvaldības Dzintara Soduma
balvas literatūrā pasniegšanas ceremonija,
Latvijas Ordeņu brālības 19.salidojums,
Ozoliņa skvēra atklāšanas pasākums,
Muzeju nakts,
Edgara Liepiņa piemiņas koncerts “Hugo Diega Dziesmu svētki”,
Ikšķiles novada svētki “LABS paSĀKUMS”, 
Senlatviešu svētki “Jāņi”,
Daugavas svētki “Vārdi Daugavai un manam laikam”,
Operetes festivāls,
Uzsākta jauna tradīcija “Daugavas prospekta ielas svētki – Gadatirgus”, kuros ir apvienojušies 
Ikšķiles novada uzņēmēji,
Jubilejas izrāde “Tobāgo” – Mārai Zālītei 65, Uldim Marhilēvičam 65,



20

Pirmais Latvijas dziedošo aktieru salidojums,
Latvijas Politiski represēto salidojums ar Valsts prezidenta piedalīšanos,
Kora “Daugavas Balsis” koncerts Meinarda salā,
Kultūras darbiniecei Silvijai Ķezei 85,
Gājēju tiltiņa atklāšanas pasākums Tīnūžos,
Vairāki simti Ikšķiles novada iedzīvotāji piedalījās lāpu gājienā un piemiņas pasākumos 
Lāčplēša dienā ,
Latvijas 99.gadadienai veltītajā pasākumā “Laimīgs tas, kas laimīgs savās mājās” pasniegti 
Ikšķiles novada pašvaldības apbalvojumi,
Bibliotēku, Kultūras biedrības, NVO organizētie pasākumi, izstādes,
Lielās Ziemassvētku egles iedegšana,
Jaungada sagaidīšana un Latvijas simtgades atklāšanas pasākums.

Veselības veicināšanas pakalpojumi
Veselības un sociālo lietu pārvalde sastāv no divām pašvaldības struktūrvienībām – 
Veselības veicināšanas centra un Ikšķiles novada Sociālā dienesta.
Sadarbojoties ar novada nevalstiskām organizācijām, Veselības un sociālo lietu pārvaldes 
telpās savu darbību veic Ikšķiles novada pensionāru biedrība “Saulgrieži” un Invalīdu 
biedrība.

Veselības veicināšanas centra kompetencē ir funkciju īstenošana

• veselības veicināšanas, 

• medicīniskās rehabilitācijas, 

• socializācijas jomā, tas ir: 
popularizēt veselīgu dzīvesveidu sabiedrībā; 
nodrošināt medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus Ikšķiles novada iedzīvotājiem;
piedāvāt iespēju Ikšķiles novada iedzīvotājiem apmeklēt informatīvus un izglītojošus 
pasākumus, pilnvērtīgi un saturīgi pavadīt brīvo laiku;

Veselības veicināšanas centrā ir pieejami šādi pakalpojumi un nodarbības:
lekcijas, kursi, praktiskās nodarbības dažādām Ikšķiles novada iedzīvotāju mērķgrupām,
veselības veicināšanas vingrošana senioriem (arī Tīnūžos),
veselības veicināšanas vingrošana senioriem, SPA Drops baseinā,
koriģējošā vingrošana bērniem,
fizioterapeits, 
audio logopēds,
mākslas terapeits,
body Art vingrošana jauktām grupām,
interešu grupa Ikšķiles novada jaunajām māmiņām, 
sporta Bridžs jauniešiem,
galda spēles senioriem,
novuss senioriem,
galda teniss,
senioru angļu valodas interešu grupa, 
senioru rokdarbnieču interešu grupa, 
pensionāru biedrība “Saulgrieži”,
Invalīdu biedrība, 



21

nodarbības grupai cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem,
vīru vokālais ansamblis.

Veselības veicināšanas centra sniegto pakalpojumu kopsavilkums:
fizioterapeita pirmreizējās konsultācijas -132 personām; 
audio logopēda 10 nodarbību cikls- 28 klientiem;
mākslas terapijas nodarbības- 448 bērniem un viņu ģimenes locekļiem;
vingrošana senioriem grupās -508 grupu nodarbības;
vingrošana iedzīvotājiem individuāli novadītas 2355  nodarbības;
ūdens aerobikas nodarbības senioriem - 95 grupu nodarbības;
bodyArt vingrošana- 94 nodarbības.

Higiēnas centra pakalpojumi
dušas, 
veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojumus. 

AKTIVITĀTES 2017.GADĀ
lekcija “Pirmās palīdzības sniegšana zīdaiņiem un maziem bērniem – aizrīšanās, sasitumu, 
apdegumu un citos akūtos gadījumos”;
nodarbība “Veselības tēju darbnīca” – ārstniecības augu atpazīšana, izmantošana, 
degustācijas;
Invalīdu biedrības Lieldienu pasākums;
psiholoģes Madaras Grandānes un Ievas Grāvītes nodarbību cikls vecākiem “Ceļvedis audzinot 
pusaudzi”;
zīdīšanas konsultantes Sandras Lāses lekcija “Raudāšana un veselīgs miegs mazulim no 
dzimšanas līdz pusotra gada vecumam”;
tikšanās ar latviešu dainu pētnieci, vairāku grāmatu autori Vairu Vīķi – Freibergu, ieklausīties 
latviešu tautas SAULES dziesmu vēstījumā;
meditācijas seanss “Sievietes iekšējais avots”, kopā ar Reiki un Gongu meistari Kristu Džūliju 
Kirkupu;
latviešu aktrises un astroloģes Akvelīnas Līvmanes nodarbība sievietēm “Cilvēka ceļš pa dzīvi”;
Sportiskās  un radošās aktivitāšu dienas cilvēkiem ar intelektuālās un fiziskās attīstības 
traucējumiem “IESPĒJA”;
“Olimpiskā diena 2017” cilvēkiem ar īpašām vajadzībām;
vingrošana uz āra trenažieriem un nūjošanas nodarbības senioriem;
Starptautiskais teātra festivāls, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Viļņā, Lietuvā;
Aijas Apsītes lekcija “Elpceļu slimības un to ārstēšana”;
nodarbību cikls 7. – 9. klašu skolēniem “Par pozitīvās savstarpējās komunikācijas veidošanu 
un konfliktu risināšanu”;
Ziemassvētku pasākums maznodrošināto un trūcīgo ģimeņu bērniem.

701
reizi 48

personas



22

Sociālie pabalsti un sociālie pakalpojumi
Sociālā dienesta klientiem tiek piedāvāti sociālie pakalpojumi, kurus novada trūcīgās un 
maznodrošinātās personas var saņemt bez maksas.

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 

120

140

100

80

60

40

20

0

2015 2016 2017

124
113

95

56

28

43

107

87
93

EUR

2464

17780

8359

2137

6147

EUR 

448

15740

8032

1285

9982

10

0

14

48

11

0

12

48

• Trūcīgo un maznodrošināto personu skaits pašvaldībā •



23

Bāriņtiesas darbība
Bāriņtiesa 2017.gadā ir pieņēmusi 46 lēmumus, no kuriem: 

6 lēmumus saistībā ar adopcijas lietām;
7 lēmumus par nepilngadīgo mantisko interešu aizstāvību;
6 lēmumus saistībā ar aizbildnības lietām, tajā skaitā atbilstības aizbildņa pienākumu 
pildīšanai izvērtēšanu;
9 lēmumus par vecāku aizgādības tiesībām;
9 lēmumus aizgādnības lietās;
2 atzinumus lēmumu veidā tiesai par bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena vai otra vecāka, 
saskarsmes tiesības ar bērniem izmantošanas kārtības noteikšanu un atsevišķas aizgādības 
vienam no vecākiem noteikšanu;
2 lēmumu par ģimenes valsts pabalsta izmaksu faktiskajam audzinātājam; 
1 lēmumu saistībā ar viesģimeni;
3 lēmumus saistībā ar audžuģimeni;
1 lēmumu par institucionālo aprūpi.

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 9 aizgādnības lietas personām ar ierobežotu rīcībspēju.

Bāriņtiesa 2017.gadā:
sarakstē nosūtījusi 422 vēstules un saņēmusi 421 vēstuli; 
veikusi 123 izbraukumus;
piedalījusies 12 vispārējās jurisdikcijas tiesu sēdēs;
sniegti 606 apliecinājumu pakalpojumi.

Lai atbalstītu ģimenes, kas nodrošina nepilngadīgajiem ārpusģimenes aprūpi, Bāriņtiesa 
kopā ar novada uzņēmējiem un Veselības un sociālo lietu pārvaldi rīkoja gadu mijas 
pasākumu ģimenēm un bērniem.

Kultūras mantojuma centrs “Tīnūžu muiža”
2017. gads Kultūras mantojuma centram bija aktīvs periods, kura laikā tika sagatavotas 3 izstādes 
no kurām viena bija ceļojošā.
Centra telpu apmeklējums saglabājās līdzšinējā līmenī kā citus gadus (līdz 10.000 apmeklētāju). 
Būtiski pieauga dažādo pasākumu apmeklējumu skaits (salīdzinoši ar citiem gadiem). Daudzi 
2017. gadā izstrādātie projekti tiks realizēti 2018. gadā un tas būs vērtīgs pienesums izglītības un 
kultūras jomā.

3

1

8

10

6

8

-

1

-

-

-

-



24

Tūrisms
2017.gadā Ikšķiles novada tūrisma informācijas centru apmeklēja 1296 cilvēki, no tiem 36 ārvalstu 
tūristi no 7 valstīm. 1516 sekotāji FB “Ikšķiles novada tūrisma informācijas centrs”, 1012 - “Visit 
Ikšķile”. Kopš 2014.gada vasaras Ikšķiles novads kopā ar Ogres, Salaspils, Stopiņu, Ķekavas un 
Baldones novadiem apvienojas Daugavas lejteces tūrisma reģionā, lai kopīgi reklamētu novadu 
tūrisma piedāvājumu. 

Aktivitātes:
izdots jauns tūrisma materiāls angļu valodā “Ko darīt Ikšķilē?”, buklets par ziemas un vasaras 
aktīvās atpūtas iespējām Zilajos kalnos; 
sadarbībā ar Daugavas lejteci ir izdota kopīga reģiona karte latviešu, krievu un angļu valodās. 
Izdots tematiskais izdevums “Kāzas Daugavas lejtecē”. Gada beigās izdots tūrisma materiāls 
vācu, lietuviešu un igauņu valodās, kas paredzēts starptautiskajām tūrisma izstādēm Vācijā, 
Lietuvā un Igaunijā; 
izstrādāta mobilā telefona aplikācija “Ikšķile”, kurā pieejama tūrisma informācija latviešu, 
angļu un krievu valodā. Aplikācija pieejama “Google Play” veikalā bez maksas; 
pabeigts darbs pie www.ikskile.lv Tūrisma sadaļas tulkošanas angļu un krievu valodās.

Pasākumi 2017.gadā, kuros piedalījies vai kurus organizējis TIC:
starptautiskā tūrisma izstāde “Balttour”; izstādē iespējams apskatīt vikingu kuģi “Uxkull”, 
kas būvēts par godu Ikšķiles 830 gadu jubilejai;
otro reizi notika akcija “Apceļo Daugavas lejteci”;
IV Tūrisma gadatirgus Pļaviņās;
lielais gadatirgus Latvijas Entogrāfiskajā brīvdabas muzejā;
tūrisma sezonas atklāšana ar velo orientēšanos Zilajos kalnos;
veselības mēneša pārgājiens Zilajos kalnos gida pavadībā;
veselības mēneša ietvaros velo brauciens pa Ikšķili gida pavadībā;
tūrisma izstādes Igaunijā un Lietuvā Daugavas lejteces sastāvā;
II Ikšķiles regate;
II Daugavas lejteces tūrisma forums Salaspilī;
Stādu gadatirgus Salaspilī.

Novadītas vairākas ekskursijas Ikšķiles novada viesiem. Lielākā no tām,- sadarbībā ar Ikšķiles 
novada tūrisma gidiem,- Latvijas Ordeņa brālības salidojuma dalībniekiem.

Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra “Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „ZILIE KALNI” attīstības aģentūra”

Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” (turpmāk – Aģentūra) ir Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību izveidota 
kopīga iestāde. 
Aģentūras kopējā apsaimniekojamā zemes platība (turpmāk – komplekss) ir 438,38 ha. Komplekss 
ietver dabas parku „Ogres Zilie kalni” 312 ha platībā.
Aģentūras pamatdarbība saistīta ar kompleksa plānveida apsaimniekošanu, nodrošinot dabas 
aizsardzību un rekreāciju. Aģentūra  organizē un koordinē daudzveidīgus pasākumus veselīga, 
sportiska dzīvesveida, vides aizsardzības un kultūrvēsturisku vērtību popularizēšanai. 

Būvniecības un labiekārtošanas procesi 2017. gadā:
distanču slēpošanas trases apgaismojuma izbūve sadarbībā ar SIA “Rīgas meži” (darbu 
pasūtītājs SIA “Rīgas meži” (37 464,32 EUR), Aģentūras finansējums 16 250,01 EUR);
mazinot meža zemsedzes izbradāšanu un novēršot ūdens erozijas sekas, uzlaboti 960 m taku 



25

seguma (15 264,38 EUR); 
izbūvētas 5 kāpnes pie Dubkalnu ūdenskrātuves, uzstādītas aizsargbarjeras 60 metru garumā 
(17 898,45 EUR); 
uzturēts, papildināts un labiekārtots esošo taku un trašu tīkls, izvietoti jauni stendi un norādes;
veikta trašu un laukumu regulāra pļaušana;
sniegotajā periodā regulāri tika veidotas slēpošanas sliedes 12 km garumā.

Sabiedrības izglītošana, sports, aktīvā atpūta un izklaide:
Aģentūras organizētie un koordinētie pasākumi un sacensības:

• velo braukšana;
• Zāļu dienas Zilajos kalnos;
• Muzikālā pēcpusdiena Zilajos kalnos;
• militārais pārgājiens “Sagaidot Mazās Juglas kaujas 100.gadadienu”; 
• izglītojošs pasākums par vidi “Meža zinības Zilajos kalnos”; 
• organizētas dažādas sakopšanas un labiekārtošanas talkas (putnu būrīšu izvietošana, 

bērnu laukuma labiekārtošana, meža trenažieru izveide, atkritumu vākšana u.c.).
Atbalstīta citu organizatoru pasākumu rīkošana kompleksā: Ziemas dienas sporta spēles, 
Ogres un Ikšķiles MTB velomaratons, SEB Velomaratons, XCO velokross, 24 stundu 
velomaratons Ogres O veselības pasākumi, kross, nūjošanas sacensības, Stirnu buks, 
Drosmes skrējiens, u.c.;
Realizētas individuālas nodarbības, ekskursijas klasēm un citām interesentu grupām;
Regulāri publicēta informācija sociālajos medijos, preses izdevumos, reģionālajās TV.

Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Ikšķiles māja”
Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja” dibināta 2011. gada 
13. maijā, saimniecisko darbību uzsāka 2011. gada 1. augustā.
Sabiedrības saimnieciskā darbība ir daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tām piesaistīto teritoriju 
pārvaldīšana un apsaimniekošana, siltumenerģijas ražošana, piegāde un realizācija Ikšķiles 
pilsētā, ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu ciemā, pilsētas 
lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts, Ikšķiles novada pašvaldībai piederošās teritorijas 
labiekārtošana, kā arī karjera izstrāde, novada ielu un ceļu remontdarbi.
Sabiedrības pamatkapitāls ir 234 672 EUR, kas ir sadalīts 234 672 kapitāla daļās. 

SABIEDRĪBAS DARBĪBA 
Sabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā bija 823 919 EUR, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu ir palicis praktiski nemainīgs. Ūdens un kanalizācijas dienestā veiksmīgi tika piesaistīti 
jauni klienti un līdz ar to ir vērojams neliels apgrozījuma pieaugums. Sabiedrība pārskata gadu 
noslēdza ar 19 302 EUR peļņu.

2017.gadā ūdensapgādes un kanalizācijas dienests veicis visus nepieciešamos darbus 
ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus kanalizācijas tīklu, ūdens atdzelžošanas staciju un 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu uzturēšanai Ikšķiles pilsētā, Tīnūžu un Ceplīšu ciemos, kā arī 
pabeigta būvprojekta “Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārta” izstrāde kanalizācijas tīklu 
izbūvei un elektrības pieslēgumu projektēšanai kanalizācijas sūkņu stacijām.

Labiekārtošanas dienests veicis:
pilsētas mazo ielu un novada ceļu seguma atjaunošanu ar granti un oļiem;
pilsētas ielu un novada ceļu uzturēšanu - sniega tīrīšanu, kaisīšanu, greiderēšanu, bedrīšu 
remontu, pret putekļu materiāla iestrādi, ceļmalu attīrīšanu no krūmiem;
zaļās zonas sakopšanas darbus - zālāju un ceļa malu appļaušanu, lapu, zaru un atkritumu 



26

savākšanu, bīstamo koku apzāģēšanu;
pilsētas noformēšanu, sakopšanu ikdienā, un pirms un pēc svētkiem, pasākumiem. 

Apsaimniekošanas un siltumapgādes dienests veicis:
iesaistoties ALTUM programmā “Atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanai” iesākts renovēt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Skolas ielā 7 un Skolas ielā 13, Ikšķilē.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana
Ar mērķi nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību novadā, pašvaldība uz deleģēšanas līguma 
pamata turpināja sadarboties ar Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles nodaļu (turpmāk 
pašvaldības policija). 

2017.gadā reģistrēti 1173 izsaukumi (2016.gadā- 1126.) Sastādīti 249 administratīvā pārkāpuma 
protokoli, tajā skaitā 167 administratīvā pārkāpuma protokoli, 72 par Ikšķiles novada domes 
saistošo noteikumu neievērošanu un protokoli – paziņojumi par apstāšanas un stāvēšanas 
noteikumu neievērošanu. 

250

200

150

100

50

0
L APK CSN Saistošie not.

2016 2017

177

223

28 25

72

105

• 2017.gadā pašvaldības policija nodrošināja patrulēšanu PII “Urdaviņa”, Tīnūžu pamatskolā un Ikšķiles vidusskolā •



27

2017. gadā Ikšķiles novada pašvaldība komunikācijai ar sabiedrību izmantoja pašvaldības mājas 
lapu www.ikskile.lv, informatīvo izdevumu “Ikšķiles Vēstis”, pašvaldības kontus sociālajos medijos 
www.facebook.com, www.twitter.com, www.instagram.com. Lai informētu plašāku auditoriju par 
norisēm novadā, pārskata gadā pašvaldība sadarbojās ar televīziju “Spektrs”, laikrakstu “Ogres 
Vēstis Visiem”, portāliem www.ogrenet.lv, www.fakti.lv. un www.aprinkis.lv., kā arī ziņu aģentūru 
LETA un citiem medijiem. 
2017.gadā gadā pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums “Ikšķiles Vēstis” 12 lapaspušu 
apjomā, izdots 12 reizes, ar tirāžu 3400 eksemplāri. Tā izplatīšanai novada teritorijā pašvaldība 
turpināja sadarbību ar SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 
Mājas lapas www.ikskile.lv apmeklētājam sadaļā “Raksti mums” iespējams nosūtīt pašvaldībai 
elektronisku vēstuli, kā arī uzdot jautājumu sadaļā “Iedzīvotāju jautājumi”.
Lai runātu par problēmām un interesējošajiem jautājumiem, iedzīvotājiem bija iespēja tikties ar 
pašvaldības vadību un domes deputātiem viņu pieņemšanas laikos. 
Domes un domes komiteju sēdes ir atklātas un tajās varēja piedalīties visi interesenti. Ar 
domes sēžu lēmumiem iedzīvotājiem bija iespēja iepazīties novada pašvaldības kancelejā, kā arī 
pašvaldības mājas lapā. Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis” publicēts domes 
sēdēs pieņemto lēmumu apskats, informācija par katra deputāta balsojumu, savukārt domes 
sēžu audio ieraksts pieejams pašvaldības mājas lapā. 
Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, aktivizētu līdzdalību novada attīstībā, arī 2017.gadā tika 
organizētas balvas “Ikšķiles novada Gada cilvēks”, “Goda novadnieks”, “Gada pedagogs”, “Goda 
pedagogs”, “Ikšķiles novada Sporta laureāts”, “Gada brīvprātīgais” pasniegšanas ceremonijas, 
apbalvoti aktīvākie uzņēmēji.
 Pašvaldība turpināja tradīciju īpaši sumināt novada iedzīvotājus nozīmīgās dzīves jubilejās, sākot 
no 80 gadu vecuma, apsveikt jaundzimušo bērnu vecākus.
Sabiedriskajā dzīvē un komunikācijā starp pašvaldību un sabiedrību  liela loma ir arī nevalstiskajām 
organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem. Lai biedrības varētu sekmīgāk darboties, arī 2017.
gadā pašvaldība tās finansiāli atbalstīja. 
Veiksmīga sadarbība izveidojusies ar pensionāru biedrību “Saulgrieži”, Ikšķiles Invalīdu biedrību, 
Ikšķiles Kultūras biedrību, biedrību “Rasas krāsas”, “Igora Miglinieka sporta skola, Daiļslidošanas 
klubu “Slidotprieks”, “BSSC “Ikšķile” un citām biedrībām.

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU



28

NOVADA ATTĪSTĪBA
2018.gadā tiks pabeigta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība un  Ikšķiles vidusskolas pārbūve;
Tīnūžu pamatskolas reorganizācijas ietvaros 2018.gadā tiks veikta Tīnūžu pamatskolas pārbūve un 
teritorijas labiekārtošana;
sporta skolas projektēšana un ēkas Skolas ielā 4 pārbūves projektēšana;
2018.gadā tiks veikta centra laukuma 1.kārtas būvniecība, kas turpināsies 2019.gadā;
piesaistot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu, 2018.gadā tiks veikta 
grants ceļu pārbūve un bērnu rotaļu un atpūtas laukuma “Minku parks” 1.kārtas būvniecība. 

KULTŪRA 

Latvijas simtgadē tiks piedāvāta plaša kultūras pasākumu programma:
Ikšķiles novada Mākslas dienas;
Latvijas vokālo ansambļu festivāls;
Novada svētki “LABS paSĀKUMS Latvijas simtgadē”;
Senlatviešu svētki “Jāņi”;
Skolotāju Gada balvas pasniegšana;
Lāčplēša dienas lāpu gājiens;
Latvijas simtgadei veltītais pasākums;
Balvas “Ikšķiles novada Gada cilvēks 2018”, “Goda novadnieks” pasniegšana.
Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums.
Amatiermākslas kolektīvu dalība XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos.

SPORTS
sporta projektu konkursa organizēšana; 
Volejbola festivāls;
Sportisko un radošo aktivitāšu dienas cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem 
“IE[SPĒJA]” 2018”;
Ikšķiles novada sporta un kultūras pasākums pie Dubkalnu ūdenskrātuves;
Olimpiskās dienas “Esi aktīvs Latvijā”;
konkursa “Ikšķiles novada bērnu un jauniešu Sporta laureāts 2018” balvu pasniegšana.

VESELĪBAS VEICINĀŠANA 
turpināt pilnveidot un uzlabot esošo pakalpojumu klāstu, kā arī attīstīt aizvien jaunus virzienus 
centra darbībā;
izglītojošu lekciju cikla organizēšana;
pašdarbības festivāla organizēšana cilvēkiem ar invaliditāti “Skatuve ikvienam” ;
sportisko un radošo aktivitāšu dienas „IE[SPĒJA]” cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās attīstības 
traucējumiem.

Bāriņtiesa 
Turpinās veicināt audžuģimeņu darbības popularizēšanu ar dažāda veida atbalsta pasākumiem, 
lai veicinātu iespēju bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem augt ģimeniskā 
vidē, kā arī ierosināt pašvaldībai sniegt finansiālu atbalstu, lai nodrošinātu audžuvecāku 
(aizbildņu, audžuģimeņu un adoptētāju) sagatavošanas un izglītošanas programmu.

TŪRISMS 
dalība starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2018”;
līdzdarboties Daugavas lejteces tūrisma reģionā;
turpināt izdot informatīvos materiālus un suvenīrus.

 PLĀNOTIE PASĀKUMI



29

OGRES UN IKŠĶILES NOVADU PAŠVALDĪBU AĢENTŪRA “TŪRISMA, SPORTA UN 
ATPŪTAS KOMPLEKSA „ZILIE KALNI” ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA”

turpināt sadarbību ar SIA “Rīgas meži” kompleksa apsaimniekošanā, tai skaitā, ceļa posma 
rekonstrukcijā;
veikt plānoto projektu realizāciju: 
• slēpošanas trases III kārtas apgaismojuma izbūvi no Ikšķiles puses;
• turpināt taku labiekārtošanu pie Dubkalnu ūdenskrātuves; 

veidot piedāvājumu dažādām tematiskām ekskursijām dabas parkā; 
organizēt pasākumus: 
• Izglītojošs pasākums par vidi “Meža zinības Zilajos kalnos”;
• Muzikāls pasākums brīvā dabā;
• Militāri patriotiskais pārgājiens;

KOMUNIKĀCIJA 
2018.gadā plānots izveidot jaunu pašvaldības mājas lapu www. ikskile.lv,

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS UZLABOŠANAI
Pašvaldība turpinās elektroniskās datu uzskaites sistēmas (EDUS) pilnveides darbus.
Lai elektroniskā vidē nodrošinātu garantētu, drošu un ērtu oficiālo saziņu starp iestādēm un 
privātpersonām, 2018.gadā pašvaldība plāno ieviest elektroniskās adreses (e-adreses). 

INPSIA “IKŠĶILES MĀJA”

Ūdensapgādes un kanalizācijas dienesta plānotie darbi:
būvdarbu uzsākšana kanalizācijas tīklu izbūvei projekta “Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta” ietvaros;
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas iegāde savrupmāju kvartālā “Zaļās salas” Ikšķiles pilsētā;
ūdens un kanalizācijas tarifu pārskatīšana;

pakāpeniska pāreja uz attālināti nolasāmiem ūdens skaitītājiem.

Apsaimniekošanas un siltumapgādes dienesta plānotie darbi:
pabeigt renovēt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 7 un Skolas ielā 13, Ikšķilē;
2018. gadā sabiedrība iesaistoties ALTUM programmā “Atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanai” plāno renovēt daudzdzīvokļu māju 
Skolas ielā 9;
veikt iedzīvotāju informēšanu par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumu pieejamību; 
veikt remontdarbus jumta seguma nomaiņai Melioratoru ielā 8, un Birzes ielā 33, Ikšķilē, kāpņu 
telpas remontdarbu tāmēšanu un remontdarbus Skolas ielā 7 un Melioratoru ielā 4; 
veikt karstā ūdens apgādes sistēmu skalošanu.

Labiekārtošanas dienesta plānotie darbi:
turpināt karjera izstrādi un veikt novadā esošo pašvaldības ceļu seguma atjaunošanu;
veikt asfaltēto ceļu bedrīšu remontu ar karsto asfaltu vai bitumena emulsiju un šķembām;
atjaunot pilsētas ielu sadalošās līnijas un uzstādīt uz esošiem ceļiem nepieciešamās ceļazīmes 
un norādes;
turpināt zaļās zonas sakopšanas darbus, apstādījumu ierīkošanu un uzturēšanu, pilsētas ikdienas 
noformēšanu, sakopšanu, kā arī pirms un pēc svētkiem un pasākumiem.

Pasākumi pašvaldības darbības uzlabošanai
Pašvaldība turpinās elektroniskās datu uzskaites sistēmas (EDUS) pilnveides darbus.
Lai elektroniskā vidē nodrošinātu garantētu, drošu un ērtu oficiālo saziņu starp iestādēm un 
privātpersonām, 2018.gadā pašvaldība plāno ieviest elektroniskās adreses (e-adreses). 



1. pielikums



2. pielikums




